INDICAÇÃO Nº 110/21

Do edil: Victor Valentim Pereira

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para

providenciar melhorias na iluminação da Pista de Skate da Praça

Daniel Valejo.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando recentemente,

devido ao sucesso do skate nos jogos olímpicos, tem aumentado

bastante o número de jovens praticando este esporte na referida pista.

O problema é que muitos gostam de praticar à noite, porém a

iluminação no local está precária, necessitando de melhorias para

evitar o risco de acidentes devido ao escuro.

   Sala das Sessões, 03 de agosto de 2021.

Victor Valentim de Pereira

       Vereador